
Příloha č. 1 
 

Informovaný souhlas s poskytnutím rozhovoru a dalších informací pro 
bakalářskou práci: Dítě se sluchovým postižením v běžné mateřské škole 

 
 
Držitel souhlasu: Ingrid Smítalová, Malkovského 597, Praha 9, tel: 604 870 711   
email: smitalova.i@seznam.cz 
Předmět a provedení: Bakalářská práce se zaměřuje na děti, které mají sluchové postižení a dochází 
do běžné mateřské školy.   
Výzkum je prováděn v rámci zpracování bakalářské práce na Katedře speciální pedagogiky 
Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy. 
Výzkum bude veden formou polostrukturovaného rozhovoru. Průběh rozhovoru bude nahráván a ze 
zvukového záznamu bude následně pořízen selektivní protokol, který bude dále analyzován a 
interpretován.  Zvukový záznam bude sloužit pouze pro potřebu selektivního protokolu a bude k 
dispozici pouze Ingrid Smítalové. Dále mohou být pro potřeby výzkumu využita anonymizovaná data 
ze školní a osobní dokumentace dítěte. Selektivní protokol i informace získané z dokumentace budou 
důsledně anonymizovány tak, aby byla zaručena anonymita a ochrana všech osob zmíněných v 
průběhu rozhovoru i získaných z dokumentace a aby nebylo možné tyto osoby na základě 
anonymizovaného protokolu a získaných informací identifikovat. Zejména budou změněna všechna 
jména osob a míst.   
Zvukový záznam, selektivní protokol a informace získané z dokumentace bude Ingrid Smítalová 
uchovávat u sebe po dobu dvou let.  
Doslovné citace částí anonymizovaného selektivního protokolu i informací z dokumentace mohou 
být použity v závěrečné bakalářské práci.   
 
 
Prohlášení:   
Souhlasím s poskytnutím rozhovoru a dalších souvisejících informací. 
Souhlasím s nahlédnutím do dokumentace, kterou vede MŠ, kterou dítě navštěvuje.   
Rozumím výše uvedenému textu a souhlasím s jeho obsahem.   
Rozumím tomu, že obsahem rozhovoru a dalších informací mohou být i osobní a citlivé záležitosti a 
obtížná témata.   
Rozumím tomu, že nemusím odpovídat na obtížné nebo nepříjemné otázky.   
Rozumím tomu, že mohu úplně zrušit moji účast na výzkumu.   
 
 
Jméno a příjmení:   
 
 
Datum a podpis:    
 



Příloha č. 2 

1. Kolik bylo Vašemu dítěti měsíců/let, když jste pojali podezření, že s jeho 

sluchem nemusí být vše v pořádku? 

2. Komu jste jako první sdělili toto podezření? 

3. Jak staré bylo vaše dítě, když jste s ním zašli na odborné vyšetření sluchu? 

4. Prováděli vašemu miminku po porodu vyšetření OAE (Otoakustické emise)? 

5. Objevila se vada sluchu již někdy dříve ve vaší rodině? 

6. Má vaše dítě sluchovou vadu kombinovanou s dalším postižením nebo jinou 

speciální potřebou? 

7. Učili jste své dítě znakový jazyk či jinou formu komunikace před 

implantací? 

8. Za jak dlouho po zjištění diagnózy došlo u dítěte k vlastní implantaci? 

9. Jak vaše dítě snášelo hospitalizaci v nemocnici, samotný zákrok a 

implantaci? 

10. Kolik bylo dítěti měsíců, nebo let při operaci a má jeden nebo oba 

implantáty? 

11. Jak probíhalo nastavení KI (kochleárního implantátu) tzv. programování? 

12. Jaká byla reakce na první zvuky? 

13. Jak úspěšně probíhá následná rehabilitace a jaké dělá vaše dítě pokroky? 

14. Jak hodnotíte význam kochleárního implantátu u vašeho dítěte a jak se jeví 

celkový vývoj? 

15. Nastaly nějaké problémy s kochleárním implantátem (např. poškození této 

kompenzační pomůcky)? 

16. Je potřeba ještě s dítětem například procvičovat řeč a její výslovnost? 

17. Navštěvuje vaše dítě speciální nebo běžnou mateřskou školu? 

18. Zvládá pobyt v mateřské škole a jaká je jeho reakce na kolektiv? 

19. Jaký způsob komunikace využívá Vaše dítě při komunikaci s pedagogem 

v MŠ? 

20. Měla MŠ, kterou jste zvolili již nějaké zkušenosti s dětmi s vadou sluchu? 

21. Jaká je zpětná vazba od pedagogů z MŠ na Vaše dítě? 

22. Má Vaše dítě v MŠ přiděleného asistenta pedagoga? 

23. Jak pedagogové/asistenti v MŠ s Vaším dítětem pracují a diagnostikují jeho 

psychomotorický vývoj? 



24. Využili jste na počátku spolupráci s nějakým specializovaným centrem rané 

péče? 

25. Navštěvujete a spolupracujete v současnosti s centrem pro dětský sluch? 

Např. organizace TAMTAM 


